
Záznam

O postupu poskytování informace podle zákona č.106/1999Sb

PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, RadniČní Č. p. 28, Hranice I-Město, 753 01
Hranice1 - ve věci informaci o vydávání rozhodnutí a povolení

odstraňování staveb

Dne 30.9.2022 podala společnost PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č. p. 28,
Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1 žádost č.j.: MUJIR/1980/2022 o poskytnutí informace podle
zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
v rozsahu :

l. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
2. VpřPadě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnuti' kopie první

stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle §/28 odst.4 a §129
stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.

3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstraněnístavby, jejichž Yýsiédkem má
být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech,
kteiých se projednávané odstranění (ýká.

4. Sdělení informací o podaných hlášeních záměru odstranit stavbu.

Žádost po formální stránce splňuje náležitosti požadované zákonem č.106/1999Sb..

Městský úřad Jirkov, Stavební úřad a životní prostředí, jako stavební úřad věcně příslušný
dle ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v platném mění (dále jen "stavební zákon"), jako místně příslušný stavební úřad podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve mění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád") a příslušný povinný subjekt podle §2 zákona č.106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, posoudil obsah žádosti a vyhodnotil, že nevede záznamy v požadované
struktuře a jejich zajištění je pro povinný subjekt mimořádně rozsáhlým vyhledáváním
informací ve smyslu §17 odst.1 z. č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Požadované informace povinný subjekt připravil a měly být poskytnuty po splnění podmínek
§17 výše uvedeného zákona. Na tomto základě, v souladu s výše uvedeným zákonem a vnitřní
směrnicí Č.23/2019 MěÚ Jirkov k poskytování informací dle z.106/1999Sb., ve znění
pozdějších předpisů, schválené radou města dne 16.12.2019 usnesením Č.38/40/RM/2019 a
Sazebníkem úhrad za poskytováni informací, který je přílohou směrnice, povinný subjekt
účtoval úhradu v celkové výši 2400 KČ, poučil žadatele o důsledcích neprovedení úhrady ve
stanovené lhůtě 60 dní ode dne doručení oznámení o výši úhrady a možnosti podání stížnosti
podle §16a odst.1 písmeno d) zákona č.106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím.
Oznámení o výši úhrady č.j.: MUJIR/20485/2022/URBP bylo žadateli doručeno 10.10.2022.
Protože marně uplynula lhůta k provedení úhrady nákladů vymezených v č.j.:
MUJIR/20485/2022/URBP, povinný subjekt žádost o poskytnutí informace podle §17 odst.5
zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím odložil a o odložení informoval
žadatele sdělením MUJIR/26150/2022/URBP ze dne 14.prosince 2022.

Ing.Pa l Urban



,ň'áú'c/LŮ_, U'&f

ŕi' q Ll

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28, 753 01 Hranice

Městský úřad jirkov
Stavební úřad
Nám. Dr. E. Beneše 1
431 11Jirkov
9zcbsra

V Hranicích dne 26.9.2022

žadatel: PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice 1-Město, 753 01 Hranice, IČO:
25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena jednatelem
společnosti

Žáďo$t o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,informační zákon"), si Vás dovolujeme požádat o poskytnutí
níže specifikovaných informaci, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

l) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstraněn/stavby?

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutlkopie prvn/stránky
rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od
1. 2. 2022 doposud.

3) Sdělení informací o prob/haj/c/ch ř/zen/ch o odstraněni stavby, jejichž výsledkem má být
vydání rozhodnutí o odstraněni stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se
projednávané odstranění týká.

4) Sdě/en//nformac/o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

Naše společnost si je vědoma omezeni daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé
informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7
až 11informačního zákona definujÍcÍ údaje, které nelze poskytovat (citlivé Udaje, ochrana obchodního
tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádosti.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty)
bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést
technických nosičů dat a s odesláním informací
zákona.

S poděkováním a pozdravem

náklady spojené s pořIzenim kopii, opatřením
žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního

PBÝCOM s.r.o.,

l



Městský úřad Jirkov
náměstí Dr. E. Beneše Cp. l, 431 ll Jirkov
Stavební úřad a životní prostředí

č.j.: MUJTR/20485/2022/URBP Jirkov, dne 7. října 2022
Oprávněná úřední osoba : Pavel Urban, tel.: 474 616 430, e-mail.: urban@jirkov.cz
Č.spisu: 5237/2022

PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č. p. 28, Hranice 1-Město, 753 01 Hranice l

OZNÁMENÍ
o výši úhrady za poskytnutí informace podle zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 30.9.2022 podala společnost PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č. p. 28,
Hranice I-Město, 753 01 Hranice l žádost o poskytnutí informace podle zákona Č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu :

l. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstraněni' stavby?
2. Vpřípadě kladné odDovědi na Yýšé uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první

stránjty rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle §128 odst.4 a §/29
stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.

3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž yýsledkem
má být íydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech,
kieíých se projednávané odstranění jýká.

4. Sdělení informací o podaných hlášeních záměru odstranit stavbu.

Městský úřad Jirkov, Stavební úřad a životní prostředí, jako stavební úřad věcně příslušný
dle ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"),jako místně příslušný stavební úřad podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád") a příslušný povinný subjekt podle §2 zákona č.106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, posoudil obsah žádosti a sděluje, že nevede záznamy v požadované
struktuře a jejich zajištění je pro povinný subjekt mimořádně rozsáhlým vyhledáváním
informaci ve smyslu §17 odst.l z. č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Požadované informace povinný subjekt připravil a budou Vám poskytnuty po splnění
podmínek §17 výše uvedeného zákona.

lČ:00261904 tel: 474 616 411
DIČ: CZ00261904 fax: 474 616 4?1

čj.: MUjIR/20485/2022mRBp
1



Na tomto základě, v souladu s výše uvedeným zákonem a vnitřní směrnicí Č.23/2019 MěÚ
Jirkov k poskytování informací dle z.106/1999Sb., ve znění pozdějších předpisů, schválené
radou města dne 16.12.2019 usnesením Č.38/40/RM/2019 a Sazebníkem úhrad za poskytování
informaci, který je přílohou směrnice, Vám účtujeme úhradu v celkové výši 2400 KČ.

Rozpis úhrady nákladů: (150KČ za každou započatou hodinu l zaměstnancem)

Úkon Zaměstnanců Datum Čas Trvání Cena Pozn.

(KČ)

vyhledávání 6 6.10.2022 08,00- 80 minut (2 1800 6x2x150
jednotlivými 09,20 započaté
zaměstnanci hodiny)
aktivních případů
odstranění staveb
a prověření
průběhu řízení
nebo opatření
podle parametrů
žadatele

vyhledávání l 6.10.2022 10,00- 150 minut 450 lx3x150
dokumentace 12,30 (3započaté
v externím hodiny)
archivu MCŮ
Jirkov

Sestavení údajů 1 7.10.2022 07,50- 40 minut 150 lxlxl50
podle parametrů 08,30 (lzapočatá
žadatele hodina)

CELKEM 2400

Tuto částku je možné uhradit:

a) hotově na pokladně MěÚ Jirkov
b) bezhotovostním převodem ve prospěch účtu č. 19-2226441/0100

Částku uhrad'te pod variabilním symbolem: 9623000038

V případě uhrazení částky bude požadovaná informace doručena na v žádosti
uvedenou adresu. Požadovanou částku je třeba uhradit do 60 dnů ode dne doručení tohoto
oznámení. Při neuhrazení v uvedené lhůtě povinný subjekt podanou žádost podle §17 odst.5
zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
odloží.

IČ: 0026190-1 tel:-l746l6jll
DIČ: ('Z0026190J fáx:474 616J21

čj.: MUJIR/20485/2022/URBP
2

e-mail: podatelna@.jirkov.cz w\vw,iirkov.cz
datová schránka: 9zcbsra č. ú. K B: l 9-222644 1/O 100



Proti výši úhrady lze podat stížnost podle §16a odst.1 písm.d) zákona Č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů podáním u povinného
subjektu a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení oznámení o výši úhrady.

Otisk úředního razítka
Ing. Urban Pavel

vedoucí odboru SÚaŽP
Městský úřad Jirkov

Doručí se:
Datová schránka:
PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č. p. 28, Hranice 1-Město, 753 01 Hranice l, DS:
PO, yb4h36q

lČ: 0026190J tel:474 616 411
DIČ: CZ00261904 t"ax:j74 616 421

čj.: MUJIR/20485/2022/URBP
3

e-mail: podatelna((í)jirkov.cz www.jirkov.cz
datová schránka: 9zcbsra č. ú. - KB: 19-222644 1/0100





Městský úřad Jirkov
náměstí Dr. E. Beneše čp. l, 431 11 Jirkov
Stavební úřad a Životní prostředí

t;;s jirkov

Č,j.: MUJ1R/26150/2022/URBP Jirkov, dne 14. prosince 2022
Oprávněná úřední osoba : Pavel Urban, tel.: 474 616 430, e-mail.: urban@jirkov.cz
Č.spisu: 5237/2022

PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č. p. 28, Hranice I-MěStO, 753 01 Hranice l

SDĚLENÍ

Dne 30.9.2022 podala společnost PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční č. p. 28,
Hranice 1-Město, 753 01 Hranice l žádost č.j.: MUJIR/1980/2022 o poskytnutí informace
podle zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů v rozsahu :

1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstraněnístavby?
2. Vpřipadě kladné odpovědi na yýše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první

stránjty rozhodnutí o odstranění stavby íydaných podle §128 odst.4 a §129
stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.

3. Sdělení iuformací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž Yýsiédkem
má být Yýďání rozhodnutí o odstranění stavby, zeji'néna pak údaje o nemovitostech,
kteiých se projednávané odstranění {ýká.

4. Sdělení informací o podaných hlášeních záměru odstranit stavbu.

Městský úřad Jirkov, Stavební úřad a Životní prostředí, jako stavební úřad věcně příslušný
dle ustanovení § 13 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), jako místně příslušný stavební úřad
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "správní řád") a příslušný povinný subjekt podle §2 zákona č.106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, posoudil obsah žádosti a vyhodnotil, že nevede záznamy
v požadované struktuře a jejich zajištění je pro povinný subjekt mimořádně rozsáhlým
vyhledáváním informací ve smyslu §17 odst.l z. č.106/1999Sb., o svobodném přístupu
k informacím. Požadované informace povinný subjekt připravil a měly být poskytnuty po
splnění podmínek §17 výše uvedeného zákona. Na tomto základě, v souladu s výše uvedeným
zákonem a vnitřní směrnicí Č.23/2019 MěÚ Jirkov k poskytování informací dle
z.106/1999Sb., ve znění pozdějších předpisů, schválené radou města dne 16.12.2019
usnesením Č.38/40/RM/2019 a Sazebníkem úhrad za poskytování infOrmací, který je přílohou
směrnice, povinný subjekt účtoval úhradu v celkové výši 2400 KČ, poučil žadatele o
důsledcích neprovedení úhrady ve stanovené lhůtě 60 dní ode dne doručení oznámení o výši
úhrady a možnosti podání stížnosti podle §16a odst.l písmeno d) zákona č.106/1999Sb. o
svobodném přístupu k informacím. Oznámení o výši úhrady č.j.: MUJIR/20485/2022/URBP
bylo žadateli doručeno 10.10.2022. Protože marně uplynula lhůta k provedení úhrady nákladů

jČ': 00261904 tel: 474 616 411
DIČ: C7.0026 1904 táx: 474 616 421

čj.: MUJIR/26150/2022/URBP
l



vymezených v č.j.: MUJIR/20485/2022/URBP, povinný subjekt žádost o poskytnutí
informace podle §17 odst.5 zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím
odložil.

Otisk úředního razítka
Ing. Urban Pavel

vedoucí odboru SÚaŽP
Městský úřad Jirkov

Doručí se:
Datová schránka:
PB SCOM s.r.o., Radniční č. p. 28, Hranice 1-Město, 753 01 Hranice l, DS: PO, yb4h36q

IČ: 00261904 tel:474616 411
DIČ: CZ0026190'1 fäx: 474 616 421

čj.: MUJIR/26150/2022AJRBP
2

e-inail: podatelna@jirkov.cz www.j irkov.cz
datová schránka: 9zcbsra Č. ú. - KB: 19-2226441/0100


